
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 της 13/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα την εικοστή πρώτη (21
η
) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 

2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 13/15.9.2017 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 

Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Παπούλιος Ιωάννης 

2 Βασιλάκης  Αθανάσιος 16 Ματθαίου Αθανάσιος 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Πάνο  Ιωακείμ 

4 Βορδός Χρήστος 18 Λαφαζάνης Βασίλειος 

5 Ζούνη Στέλλα 19 Χριστιανού Αγγελική 

6 Κοντογιώργης Δημήτριος 20   

7 Ματέας Γεώργιος 21   

8 Σαράντη Μαρία 22   

9 Σιδέρης Νικόλαος 23   

10 Κυριάκου Ιφιγένεια 24   

11 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  25   

12 Δημητριάδης Χρήστος 26   

13 Φυλαχτός Χρήστος    

14 Κανταράς Αναστάσιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Δέας Παύλος 

2 Γκλάβας  Γεώργιος 

3 Λακρός Αλέξανδρος 

4 Ζαβράκογλου Άγγελος 

5 Λιόντας  Γεώργιος 

6 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

7 Ξάκης Ιωάννης 

8 Ζιούπου  Άννα 

9 Τσινάς Αργύριος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης,  ο Πρόεδρος 

της Τ.Κ. Μεταμόρφωσης κ. Ιωάννης Καγιακεϊσίδης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. 

Παλαιοκάστρου, κ. Χρήστος Γκαρανάτσιος 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Χρήστος Φυλαχτός αποχώρησε στο 8
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης 

Αριθμός θέματος :1
ο 
 Λήψη απόφασης για την 9

η
 Αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 και Τροποποίηση 

του Τεχνικού Προγράμματος 

Αριθμός Απόφασης : 254  

 

ΑΔΑ: 78ΟΠΩΞΜ-ΘΘΠ



 

2 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 2
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος ανέφερε 

τα εξής «Σύμφωνα με την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας και την εισήγηση της τεχνικής 

υπηρεσίας για την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος και λαμβάνοντας υπόψη τις 

ανάγκες του Δήμου προτείνεται η αναμόρφωση του προϋπολογισμού εξόδων ως ακολούθως: 

Α. Επειδή προκλήθηκε βλάβη σε κομμάτι του οδικού δικτύου από τις έντονες 

βροχοπτώσεις θα πρέπει να προχωρήσουμε άμεσα στην αποκατάσταση της βλάβης. 

Προτείνεται η δημιουργία του ΚΑ 02.30.7333.001 με τίτλο «Αποκατάσταση επικίνδυνων 

βλαβών από πλημμυρικά φαινόμενα στη δημοτική οδό διασταύρωσης Βάβδου»  με ποσό 

12.700,00. 

Β. Προέκυψε η ανάγκη επισκευής της στέγης του παλαιού δημοτικού σχολείου Τ.Κ. 

Γεροπλατάνου. Προτείνεται η δημιουργία του ΚΑ 02.30.7331.002 με τίτλο «Επισκευή στέγης 

παλαιού δημοτικού σχολείου Τ.Κ. Γεροπλατάνου» με ποσό 8.680,00 €. 

Γ. Θα πρέπει να προχωρήσουμε σε κατασκευή φρεατίου απαγωγής όμβριων εντός της 

τοπικής κοινότητας Ριζών επί της κεντρικής οδού. Προτείνεται η δημιουργία του ΚΑ 

02.25.7312.009 με τίτλο «Κατασκευή φρεατίου ομβρίων υδάτων στην Τ.Κ. Ριζών» με ποσό 

8.270,07 €. 

Δ. Θα πρέπει να προχωρήσουμε στην δημιουργία κωδικού αριθμού για την προμήθεια 

εξοπλισμού χριστουγεννιάτικου διάκοσμου, προκειμένου να προγραμματιστούν σωστά οι 

σχετικές προμήθειες. Προτείνεται η δημιουργία του ΚΑ 02.15.6691.01 με τίτλο «Προμήθεια 

χριστουγεννιάτικου διάκοσμου» με ποσό 20.000,00 €.  

Ε. Θα πρέπει να προχωρήσουμε σε αύξηση του κωδικού αριθμού εξόδου της 

επιχορήγησης των αθλητικών συλλόγων του Δήμου. Προτείνεται η αύξηση του ΚΑ 02.00.6735 

με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» με ποσό 6.000,00 €. Το 

συνολικό ποσό της επιχορήγησης δεν υπερβαίνει το 1,5 % των τακτικών εσόδων του Δήμου. 

Στ. Ο Δήμος προτίθεται να αγοράσει ένα ακίνητο στην Τ.Κ. Παλαιόχωρας για τη 

δημιουργία παιδικής χαράς. Προτείνεται η δημιουργία του ΚΑ 02.15.7112.001 με τίτλο 

«Αγορά οικοπέδου στην Τ.Κ. Παλαιόχωρας» με ποσό 25.000,00 €. 

Ζ. Για τις λειτουργικές ανάγκες της παιδικής εξοχής Μεταμόρφωσης θα πρέπει να 

προχωρήσουμε σε μια εσωτερική μετακίνηση ποσών μεταξύ των κωδικών αριθμών εξόδων που 

χρησιμοποιούνται για τον σκοπό αυτό. Προτείνεται η μείωση του ΚΑ εξόδων 02.15.6041 με 

τίτλο «Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού  (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με ποσό 20.000,00 € και μέσω του 

αποθεματικού η ενίσχυση του ΚΑ 02.15.6471.003 με τίτλο «Οργάνωση και λειτουργία της 

κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης Χαλκιδικής» με ποσό 20.000,00 €. 

Υπάρχουν κάποιοι κωδικοί αριθμοί εξόδων στους οποίους υπάρχουν αδιάθετες 

πιστώσεις και δεν θα χρησιμοποιηθούν για τον σκοπό που προϋπολογίστηκαν έως το τέλος του 

έτους. Προτείνεται η μείωση των κάτωθι ΚΑ και η μεταφορά τους στο αποθεματικό. 

Αναλυτικά: 

 

Α/Α ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 02.35.7135.002 Λοιπός εξοπλισμός (Αστικός εξοπλισμός 

(παγκάκια- καλάθια κ.λ.π.) 

15.000,00 

2 02.45.7326.005 Συντήρηση οστεοφυλακίων Δήμου 

Πολυγύρου. 

12.000,00 

3 02.45.6662.004 Προμήθεια ξυλείας για νεκροταφεία. 4.000,00 

4 02.30.7424.002 Αποζημιώσεις σε θιγόμενους από 

ρυμοτομία εδαφικών εκτάσεων -κτισμάτων 

18.000,00 

 

ΑΔΑ: 78ΟΠΩΞΜ-ΘΘΠ



 

Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 

διακοσίων δεκαπέντε ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (215,36 €). 

 

Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 

 

Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2017 ως ακολούθως 

 

Υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 2017 με αντίστοιχη 

εγγραφή στο τεχνικό πρόγραμμα, για εκτέλεση έργων που δεν θα πραγματοποιηθούν μέσα 

στην χρήση. Προτείνουμε την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος έτους 2017 και την 

αφαίρεση τους από το τεχνικό πρόγραμμα. 

Αναλυτικά: 

 

02.45 Υπηρεσία τεχνικών έργων 

02.45.7326.005 Συντήρηση οστεοφυλακίων Δήμου Πολυγύρου. 12.000,00 

 

Θα πρέπει να εγγράψουμε στον προϋπολογισμό εξόδων 2017 με αντίστοιχη εγγραφή 

στο τεχνικό πρόγραμμα νέα έργα τα οποία θα ξεκινήσουν μέσα στην χρήση. 

Αναλυτικά: 

 

02.25 Υπηρεσίες ύδρευσης άρδευσης αποχέτευσης 

02.25.7312.009 Κατασκευή φρεατίου ομβρίων υδάτων στην Τ.Κ. 

Ριζών 

8.270,07 

02.30 Υπηρεσία τεχνικών έργων 

02.30.7333.001 Αποκατάσταση επικίνδυνων βλαβών απο 

πλημμυρικά φαινόμενα στη δημοτική οδό 

διασταύρωσης Βάβδου 

12.700,00 

02.30.7331.002 Επισκευή στέγης παλαιού δημοτικού σχολειου Τ.Κ. 

Γεροπλατάνου 

8.680,00 

02.30.7333.001 Αποκατάσταση επικίνδυνων βλαβών απο 

πλημμυρικά φαινόμενα στη δημοτική οδό 

διασταύρωσης Βάβδου 

12.700,00 

 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, μελέτησε τις σχετικές εισηγήσεις της 

οικονομικής και τεχνικής υπηρεσίας και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

1. Την τροποποίηση του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2017 ως ακολούθως: 

 

Α. Την δημιουργία του ΚΑ 02.30.7333.001 με τίτλο «Αποκατάσταση επικίνδυνων 

βλαβών από πλημμυρικά φαινόμενα στη δημοτική οδό διασταύρωσης Βάβδου»  με ποσό 

12.700,00. 

Β. Την δημιουργία του ΚΑ 02.30.7331.002 με τίτλο «Επισκευή στέγης παλαιού 

δημοτικού σχολείου Τ.Κ. Γεροπλατάνου» με ποσό 8.680,00 €. 

Γ. Την δημιουργία του ΚΑ 02.25.7312.009 με τίτλο «Κατασκευή φρεατίου ομβρίων 

υδάτων στην Τ.Κ. Ριζών» με ποσό 8.270,07 €. 

Δ. Την δημιουργία του ΚΑ 02.15.6691.01 με τίτλο «Προμήθεια χριστουγεννιάτικου 

διάκοσμου» με ποσό 20.000,00 €.  

ΑΔΑ: 78ΟΠΩΞΜ-ΘΘΠ



 

4 

 

Ε. Την αύξηση πίστωσης στον ΚΑ 02.00.6735 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία» με ποσό 6.000,00 €.  

Στ. Την δημιουργία του ΚΑ 02.15.7112.001 με τίτλο «Αγορά οικοπέδου στην Τ.Κ. 

Παλαιόχωρας» με ποσό 25.000,00 €. 

Ζ. Την μείωση του ΚΑ εξόδων 02.15.6041 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές έκτακτου 

προσωπικού  (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)» με ποσό 20.000,00 € και μέσω του αποθεματικού την  ενίσχυση του ΚΑ 

02.15.6471.003 με τίτλο «Οργάνωση και λειτουργία της κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης 

Χαλκιδικής» με ποσό 20.000,00 €. 

Την αφαίρεση των αδιάθετων πιστώσεων και μεταφορά στο αποθεματικό στους 

ακόλουθους κωδικούς αριθμούς εξόδων.  

Αναλυτικά: 

 

Α/Α ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1 02.35.7135.002 Λοιπός εξοπλισμός (Αστικός εξοπλισμός 

(παγκάκια- καλάθια κ.λ.π.) 

15.000,00 

2 02.45.7326.005 Συντήρηση οστεοφυλακίων Δήμου 

Πολυγύρου. 

12.000,00 

3 02.45.6662.004 Προμήθεια ξυλείας για νεκροταφεία. 4.000,00 

4 02.30.7424.002 Αποζημιώσεις σε θιγόμενους από 

ρυμοτομία εδαφικών εκτάσεων -κτισμάτων 

18.000,00 

 

Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 

διακοσίων δεκαπέντε ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (215,36 €). 

 

Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 

 

2. Την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 

3.  

Α. Αφαίρεση από το τεχνικό πρόγραμμα του τεχνικού έργου 

02.45 Υπηρεσία τεχνικών έργων 

02.45.7326.005 Συντήρηση οστεοφυλακίων Δήμου Πολυγύρου. 12.000,00 

 

Β. Την εγγραφή στο τεχνικό πρόγραμμα τεσσάρων νέων έργων στις αντίστοιχες 

υπηρεσίες και κωδικούς αριθμούς.  

Αναλυτικά: 

 

02.25 Υπηρεσίες ύδρευσης άρδευσης αποχέτευσης 

02.25.7312.009 Κατασκευή φρεατίου ομβρίων υδάτων στην Τ.Κ. 

Ριζών 

8.270,07 

02.30 Υπηρεσία τεχνικών έργων 

02.30.7333.001 Αποκατάσταση επικίνδυνων βλαβών απο 

πλημμυρικά φαινόμενα στη δημοτική οδό 

διασταύρωσης Βάβδου 

12.700,00 

02.30.7331.002 Επισκευή στέγης παλαιού δημοτικού σχολειου Τ.Κ. 

Γεροπλατάνου 

8.680,00 

02.30.7333.001 Αποκατάσταση επικίνδυνων βλαβών απο 

πλημμυρικά φαινόμενα στη δημοτική οδό 

διασταύρωσης Βάβδου 

12.700,00 

ΑΔΑ: 78ΟΠΩΞΜ-ΘΘΠ



 

 

Επί της απόφασης μειοψήφησαν οι πέντε (5) παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι της μείζονος 

μειοψηφίας οι κ.κ. Κανταράς Αναστάσιος, Βασίλειος Λαφαζάνης, Πάνο Ιωακείμ, Ιωάννης 

Παπούλιος και Ματθαίου Αθανάσιος και η αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας κ. 

Αγγελική Χριστιανού 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 254/2017 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 25-9-2017 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 
 

ΑΔΑ: 78ΟΠΩΞΜ-ΘΘΠ


		2017-10-06T12:11:24+0300
	Athens




